

JADWIGA KOC

ur. 1959



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, współczesność
Słowa kluczowe	projekt Polska transformacja 1989-1991, Lublin, współczesność, Krakowskie Przedmieście 62, Komitet Obywatelski „Solidarność” Województwa Lubelskiego, rocznica wyborów 4 czerwca 1989 roku, tablica pamiątkowa, konferencja, UMCS, Tadeusz Baszyński, Tadeusz Mazowiecki, Leszek Balcerowicz, Jan Pomorski, Krzysztof Pachol, Henryk Wujec, Janusz Winiarski, Teresa Liszcz, Tomasz Dostatni, Zygmunt Łupina, Jerzy Gałkowski, Bronisław Wardawy, Tomasz Przeciechowski, Jolanta Słomianowska, Lech Wałęsa, Józef Życiński, Jerzy Kłoczowski, Zbigniew Hołda, Helena Pietraszkiewicz, Andrzej Pruszkowski, Marian Harasimiuk, Krzysztof Kozłowski, Barbara Pastuszek, Michał Wojcieszczuk, Jan Wojcieszczuk, Stanisław Węglarz, Jacek Firkowski, Ewa Kipta, Krystyna Stępnia, Marek Poniatowski, Ignacy Czeżyk. plakat „Tobie się uda”, Centrum Języka i Kultury Polskiej UMCS, zdjęcie

Rok 2001. Zdjęcia

Zdjęcia zrobione 24 listopada 2001 [roku] przy Krakowskim Przedmieściu 62 z okazji odsłonięcia tablicy wmurowanej w ścianę budynku, [gdzie był Komitet Obywatelski]. Są na nich: profesor [Tadeusz] Baszyński, premier Tadeusz Mazowiecki, profesor Leszek Balcerowicz, Jan Pomorski, Krzysztof Pachol, Henryk Wujec, Jadwiga Koc, Janusz Winiarski, Teresa Liszczowa, ojciec Tomasz Dostatni, [Zygmunt] Łupina, prof. [Jerzy] Gałkowski, [Bronisław] Wardawy.

Tablica była ufundowana przez członków Komitetu Obywatelskiego „Solidarność” Województwa Lubelskiego, zrobiona w dwunastą rocznicę wyborów 4 czerwca przez Jolantę [Słomianowską] – świetnego plastyka. Inicjatorzy jej wmurowania to: Janusz Winiarski, Tomek Przeciechowski i ja. Nie wiem, czy nie na moich imieninach powstała [ta] myśl; jak spotkaliśmy się później u Winiarskiego, [znów o niej rozmawialiśmy]. Mieliśmy czekać do jakiejś okrągłej rocznicy, ale dziesiąta przeszła a zależało nam, żeby był [Lech] Wałęsa. Czekaliśmy na niego, [odsłonięcie] było w listopadzie, bo termin był kilka razy przekładany. Nie udało się. Wałęsa tylko przysłał nam list. Na pewno zastąpili go godnie premier Mazowiecki i profesor Balcerowicz. Wydaje nam się, że tablica była świetnym upamiętnieniem tego miejsca i czasu. Teraz widzę, jak ludzie kładą tam kwiaty. Świec nie palą, bo nie muszą. [4 czerwca]

to jedyne zwycięstwo Polski, w którym nie trzeba palić świec. Miłe [to] jest, jak czasami przechodzę, a ludzie (szczególnie starsi) robią sobie zdjęcia przed tablicą i to dla nich coś znaczy.

W tym dniu odbyła się konferencja na UMCS[-ie] zorganizowana przez Komitet Obywatelski „Solidarność” Województwa Lubelskiego – „Polska – dwanaście lat doświadczeń wolności”. Na zdjęciu z otwarcia biskup Józef Życiński, obok siedzi profesor Jerzy Kłoczowski, premier Tadeusz Mazowiecki, Leszek Balcerowicz. Za biskupem Życińskim jest Zbyszek Hołda. W tle słynny plakat: „Tobie się uda”.

Drugie zdjęcie to widok na salę obrad w budynku [Centrum Języka i Kultury Polskiej dla Polonii i Cudzoziemców UMCS]. Przewodnicząca ówczesnej Rady Miasta Lublin Helena Pietraszkiewicz, ówczesny prezydent miasta Andrzej Pruszkowski, Marian Harasimiuk, który wtedy był rektorem UMCS-u, minister Krzysztof Kozłowski. Za nim Jan Pomorski, dyrektor szkoły języka polskiego, w której odbywała się konferencja, Jadwiga Koc. W drugim rzędzie siedzi Basia Pastuszek, Michał Wojcieszczuk, syn Janka Wojcieszczuka, Janek Wojcieszczuk, Stanisław Węglarz.

Historyczne zdjęcie. Jest na nim Jacek Firkowski z „Solidarności”, Ewa Kipta, Krystyna – żona Janusza Stępniaaka, Majka Przeciechowska – żona Tomka Przeciechowskiego, Marek Poniąkowski i Ignacy Czeżyk.

Data i miejsce nagrania	2013-12-10, Lublin
Rozmawiał/a	Łukasz Kijek
Transkrypcja	Piotr Krotofil
Redakcja	Janka Kowalska
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"